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野村世界６資産分散投信 
（配分変更コース） 

運⽤報告書(全体版) 
 

第19期（決算日2025年１月10日） 
 

作成対象期間（2024年７月11日～2025年１月10日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 
信 託 期 間 2015年９月28日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

マザーファンドへの投資を通じて、国内及び外国の各株式、各債券、各不動産投資信託証券（REIT）の６資産に実質的に投資します。
原則として、各マザーファンドすべてに投資を行ないます。運用にあたっては、投資対象資産のリスクや利回りおよび市場環境（トレ
ンド）を分析し、効率的に収益を獲得することを目指して、各マザーファンドへの投資比率を決定します。なお、各マザーファンドへ
の投資比率は適宜見直します。 

主な投資対象 

野村世界６資産分散投信 
（配分変更コース） 

「国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド」、「外国債券マザーファンド」、「国内株式マザーファン
ド」、「外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド」、「J－REITインデックス マザーファンド」、「海外REIT
インデックス マザーファンド」の受益証券を主要投資対象とします。 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド わが国の公社債を主要投資対象とします。 
外国債券マザーファンド 外国の公社債を主要投資対象とします。 
国内株式マザーファンド わが国の株式を主要投資対象とします。 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 外国の株式を主要投資対象とします。 
J－REITインデックス マザーファンド J－REITを主要投資対象とします。 
海外REITインデックス マザーファンド 日本を除く世界各国のREITを主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村世界６資産分散投信 
（配分変更コース） 

外貨建資産への直接投資は行ないません。デリバティブの直接利用は行ないません。株式への直接
投資は行ないません。 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 外貨建資産への投資は行ないません。 
外国債券マザーファンド 外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
国内株式マザーファンド 株式への投資割合には制限を設けません。外貨建資産への投資は行ないません。 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 株式への投資割合には制限を設けません。外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 
J－REITインデックス マザーファンド 投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
海外REITインデックス マザーファンド 投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として、基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運
用を行ないます。 
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野村世界６資産分散投信（配分変更コース）

◎運用の概要 

（１） ［野村世界６資産分散投信（配分変更コース）］は、「国内債券NOMURA-BPI総合 マザー

ファンド」、「外国債券マザーファンド」、「国内株式マザーファンド」、「外国株式MSCI-

KOKUSAIマザーファンド」、「J－REITインデックス マザーファンド」、「海外REITイン

デックス マザーファンド」の各受益証券への投資を通じて、国内及び外国の各債券、国

内及び外国の各株式、国内及び外国の各不動産投資信託証券（REIT）に実質的に投資し

ます。原則として、各マザーファンドすべてに投資を行ないます。 

 

（２） 運用にあたっては、投資対象資産のリスクや利回りおよび市場環境（トレンド）を分析

し、効率的に収益を獲得することを目指して、各マザーファンドへの投資比率※を決定し

ます。なお、各マザーファンドへの投資比率は適宜見直します。 
※ マザーファンドを通じて実質的に投資を行なう内外の株式およびREITへの投資比率は、原則として、信託財産の純資産総額の80％

程度以内とします。 

 

資産 実質的な投資をするマザーファンド 各マザーファンドの対象指数 

国内債券 国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド NOMURA-BPI総合 

外国債券 外国債券マザーファンド FTSE世界国債インデックス（除く日本、ヘッジなし・円ベース） 

国内株式 国内株式マザーファンド 東証株価指数（TOPIX）（配当込み） 

外国株式 外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジなし） 

国内REIT J－REITインデックス マザーファンド 東証REIT指数（配当込み） 

外国REIT 海外REITインデックス マザーファンド S＆P先進国REIT指数（除く日本、配当込み、円換算ベース） 
 
＊「MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジなし）」は、MSCI-KOKUSAI指数をもとに、委託会社が円換算したものです。 

＊「S＆P先進国REIT指数（除く日本、配当込み、円換算ベース）」は、S＆P先進国REIT指数（除く日本、配当込み、ドルベース）をもとに、

委託会社が円換算したものです。 
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野村世界６資産分散投信（配分変更コース）

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

15期(2023年１月10日) 11,939 10 △4.4 21.9 0.3 40.5 － 21.8 14,889 

16期(2023年７月10日) 12,863 10 7.8 32.8 0.5 35.7 － 27.1 15,643 

17期(2024年１月10日) 13,463 10 4.7 33.6 0.5 31.4 － 29.4 15,552 

18期(2024年７月10日) 14,790 10 9.9 32.2 0.5 31.2 － 29.2 16,490 

19期(2025年１月10日) 14,520 10 △1.8 31.4 0.3 41.0 － 19.6 15,693 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、マザーファンドを通じて、国内および外国の各債券、国内および外国の各株式、国内および外国の各不動産投資信託証券

（REIT）を実質的な主要投資対象とし、各マザーファンドへの投資比率は適宜見直すファンドであり、値動きを表す適切な指数が存在しな

いため、ベンチマーク等はありません。 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2024年７月10日 14,790 － 32.2 0.5 31.2 － 29.2 

７月末 14,419 △2.5 31.8 0.5 32.2 － 26.9 

８月末 14,295 △3.3 30.9 0.7 32.8 － 28.0 

９月末 14,295 △3.3 30.6 0.6 32.8 － 28.2 

10月末 14,621 △1.1 31.8 0.7 36.3 － 24.3 

11月末 14,518 △1.8 30.7 0.5 38.5 － 21.7 

12月末 14,689 △0.7 31.5 0.4 40.8 － 19.6 

(期  末)        

2025年１月10日 14,530 △1.8 31.4 0.3 41.0 － 19.6 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村世界６資産分散投信（配分変更コース）

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2024年７月10日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

投資対象とする６本のマザーファンドの当作成期間の値動きは、外国株式（＋3.2％）、外国

REIT（＋2.4％）が上昇し、国内株式（－5.6％）、外国債券（－2.8％）、国内REIT（－1.4％）、国

内債券（－0.2％）は下落しました。 

国内株式や外国債券などの下落が基準価額の主な値下がり要因となりました。 

 

  



品 名：90001_140653_019_02_野村世界６資産分散投信（配分変更コース）_1047217.docx 

日 時：2025/2/6 14:16:00 

ページ：4 

 

－ 4 － 

野村世界６資産分散投信（配分変更コース）

○投資環境 
 
資 産 変動要因等 

国 内 債 券 
日銀が2024年７月の金融政策決定会合で利上げと国債買い入れの減額計画を決定したことや、その後に日銀によ
る追加利上げが警戒された局面も見られたことなどから国内債券利回りは上昇（価格は下落）しました。 

外 国 債 券 

2024年９月にFRB（米連邦準備制度理事会）による利下げが開始され、12月のFOMC（米連邦公開市場委員会）
においては追加利下げが決定されたものの、2025年以降の政策金利見通しが引き上げられたことなどから、米国
の債券利回りは概ね横ばいとなりました。一方欧州においては、ECB（欧州中央銀行）による追加利下げが続い
たこと、各種経済指標が市場予想を下回り、景気のぜい弱さが意識されたことなどを背景として、欧州の債券利
回りが低下（価格は上昇）したため、外国債券全体での利回りは低下しました。為替レートは、内外金利差の縮
小が意識されたことなどから主要通貨は対円で下落（円高）しました。 

国 内 株 式 
主要通貨が対円で下落（円高）したことや米新政権の閣僚人事の発表を受けて米中対立激化への懸念が高まった
こと、次期米大統領の関税強化表明などが影響したことなどを背景に、国内株式市場は下落しました。 

外 国 株 式 

米欧での利下げ開始や追加利下げに加え米国で各種の経済指標から景気の底堅さが意識されたほか、2024年11月
に米国の大統領選挙を受けて次期米大統領が決定し減税や規制緩和への期待が高まったことなどから、外国株式
市場は米国を中心に上昇しました。為替レートは、内外金利差の縮小が意識されたことなどから主要通貨は対円
で下落（円高）しました。 

国 内 R E I T 
ファンダメンタルズ面では改善（空室率の低下/賃料の上昇）が見られたものの、国内の金利が上昇したことを
受け、不動産調達費用の増加による業績悪化懸念などから国内リート市場は下落しました。 

外 国 R E I T 
外国株式市場の上昇やFRB（米連邦準備制度理事会）による利下げなどを背景に、外国リート市場は米国を中心
に上昇しました。為替レートは、内外金利差の縮小が意識されたことなどから主要通貨は対円で下落（円高）し
ました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 
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野村世界６資産分散投信（配分変更コース）

［野村世界６資産分散投信（配分変更コース）］ 
 

期中の各マザーファンドへの投資比率は左

記の通り、適宜見直しました。 

 

「利回り戦略」では、主に国内株式の魅力度（利

回り÷リスク）が相対的に上昇した一方で、主

に外国債券の魅力度が相対的に低下しました。 

 

「トレンド戦略」では、国内外の株式、外国

REITで価格上昇傾向が見られます。国内REIT、

国内債券は価格下落傾向が見られます。ただし、

国内債券の下落傾向は弱まったため、「トレン

ド戦略」により抑えていた組入比率を一部戻し

ました。 

 

これらを総合し、当作成期間では、国内REIT

などの投資比率を引き下げ、国内債券などの投

資比率を引き上げました。 

 

［国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド］ 

NOMURA-BPI総合の動きに連動する投資成果を目指して運用を行ない、満期構成、種別構成、

デュレーション（金利感応度）、流動性などを考慮して選択した債券銘柄に分散投資しました。

指数構成銘柄に変更がある毎月末において、ファンドの特性値（デュレーションなど）を指数

に合わせるようにポートフォリオのリバランス（投資比率の再調整）を行ないました。債券組

入比率は当運用期間を通じて高位に維持しました。 

 

［外国債券マザーファンド］ 

FTSE世界国債インデックス（除く日本、ヘッジなし・円ベース）の中長期的な動きを概ね捉

えるため、通貨構成、満期構成、デュレーション（金利感応度）、流動性などを考慮して選択

した指数構成国の国債に分散投資しました。毎月末における指数構成銘柄の変更に対応し、

ファンドの特性値（通貨構成や平均デュレーションなど）を指数に合わせるようにポートフォ

リオのリバランス（投資比率の再調整）を行ないました。債券組入比率は当運用期間を通じて

高位に維持しました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行なっておりません。 
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野村世界６資産分散投信（配分変更コース）

［国内株式マザーファンド］ 

東証株価指数（TOPIX）（配当込み）の動きに連動する投資成果を目指すため、現物株式につ

きましては、個別銘柄の時価構成比がポートフォリオと東証株価指数（TOPIX）（配当込み）で

ほぼ同水準になるように銘柄見直し及び銘柄間の投資比率調整を適宜行ないました。ただし、

財務評価の視点から一部の銘柄は組み入れを見合わせました。なお、追加設定・解約に伴う資

金増減への対応などを考慮して、従来通り株式先物を利用しました。 

 

［外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド］ 

MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジなし）の中長期的な動きを概ね捉える投資成果

を目指し、株式（投資信託証券や先物を含む）組入比率は当運用期間を通じて高位に維持しま

した。現物株式への投資にあたっては、各銘柄への投資比率を各銘柄がMSCI-KOKUSAI指数の

中で占める比率にほぼ一致させ、MSCI-KOKUSAI指数の変更（銘柄入れ替え、比率変更など）

に対応して適宜ポートフォリオの見直しおよび修正を行ない、また資金流出入に対しても速や

かに対応しました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行ないませんでした。 

 

［J－REITインデックス マザーファンド］ 

東証REIT指数（配当込み）の動きに連動する投資成果を目指し、実質投資信託証券組入比率

（先物を含む）は当運用期間を通じて高位に維持しました。J－REITへの投資にあたっては、個

別銘柄の時価構成比がポートフォリオと東証REIT指数（配当込み）でほぼ同水準になるように

銘柄見直し及び銘柄間の投資比率調整を適宜行なってまいりました。また、組入比率を高位に

維持する為、東証REIT指数先物を利用してまいりました。 

 

［海外REITインデックス マザーファンド］ 

S＆P先進国REIT指数（除く日本、配当込み、円換算ベース）の動きに連動する投資成果を目

指し、実質投資信託証券組入比率（先物を含む）は当運用期間を通じて高位に維持しました。

REITへの投資にあたっては、組入銘柄の構成比率がS＆P先進国REIT指数（除く日本）の銘柄構

成比とほぼ同水準になるように運用を行ないました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は

行ないませんでした。 
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○当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは、各マザーファンドを通じて、

国内および外国の各債券、国内および外国の各
株式、国内および外国の各不動産投資信託証券
（REIT）を実質的な主要投資対象とし、各マザー
ファンドへの投資比率は適宜見直すファンド
であり、値動きを表す適切な指数が存在しない
ため、ベンチマーク等はありません。 
グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◎分配金 

収益分配金は、分配対象額の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、決定しました。 
留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第19期 

2024年７月11日～ 
2025年１月10日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.069％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 5,043   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

◎今後の運用方針 

引き続き、国内及び外国の各債券・株式・REITの６資産について、投資対象資産のリスクや
利回りおよび市場環境（トレンド）を分析し、効率的に収益を獲得することを目指して、各マ
ザーファンドへの投資比率を適宜見直し、信託財産の成長を目指した運用を行ないます。 

 
今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  
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○１万口当たりの費用明細 (2024年７月11日～2025年１月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 76  0.527  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (  36)  (  0.250)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (  36)  (  0.250)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (   4)  (  0.028)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.001   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (   0)  (  0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (   0)  (  0.001)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） (   0)  (  0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.001   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (   0)  (  0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (   0)  (  0.001)   

（d） そ の 他 費 用 △ 1   △0.007   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (   0)  (  0.001)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (   0)  (  0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (△ 2)  (△0.010)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 75   0.522    

期中の平均基準価額は、14,472円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.05％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）当ファンドのその他費用には、有価証券の貸付に係る事務の処理に要する費用が含まれる場合があります。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2024年７月11日～2025年１月10日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
国内株式マザーファンド 79,766 240,210 92,931 287,350 

外国債券マザーファンド 181,362 549,291 110,925 326,284 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 8,634 60,892 44,186 312,914 
国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 956,516 1,183,819 － － 
J－REITインデックス マザーファンド 52,203 137,910 681,340 1,713,689 
海外REITインデックス マザーファンド 8,799 35,357 58,934 240,670 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2024年７月11日～2025年１月10日) 

 

項 目 
当 期 

国内株式 
マザーファンド 

外国株式MSCI-KOKUSAI 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 109,435,985千円 211,847,250千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 736,925,503千円 2,551,418,641千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.14   0.08   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年７月11日～2025年１月10日) 

 

＜野村世界６資産分散投信（配分変更コース）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 78,488 236 0.3 30,947 377 1.2 

貸付有価証券(株式) 142,742 47,383 33.2 145,083 48,874 33.7 

平均保有割合 0.4%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

＊貸付有価証券（株式）の買付額等は貸付、売付額等は返済を示しています。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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＜外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 235,006 6,389 2.7 166,515 11,915 7.2 

平均保有割合 0.3%       
 
 
 

＜外国債券マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 110,642 372 0.3 51,466 278 0.5 

平均保有割合 0.3%       
 
 
 

＜J－REITインデックス マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 13,700 227 1.7 9,669 1,086 11.2 

REIT先物取引 3,775 3,775 100.0 3,353 3,353 100.0 

平均保有割合 2.5%       
 
 
 

＜海外REITインデックス マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 10,371 55 0.5 8,757 55 0.6 

平均保有割合 2.7%       
 
 
 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 216 83 2,886 

 
   

利害関係人の発行する有価証券等 
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＜国内株式マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 252 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 180千円 
うち利害関係人への支払額（B） 12千円 

（B）／（A） 7.1％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 

 

○組入資産の明細 (2025年１月10日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

国内株式マザーファンド 959,622 946,457 2,929,379 

外国債券マザーファンド 950,333 1,020,770 3,117,638 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 303,441 267,889 2,095,541 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 1,796,665 2,753,182 3,363,837 

J－REITインデックス マザーファンド 937,467 308,329 773,599 

海外REITインデックス マザーファンド 616,381 566,247 2,307,797 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2025年１月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

国内株式マザーファンド 2,929,379 18.5 

外国債券マザーファンド 3,117,638 19.7 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 2,095,541 13.3 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 3,363,837 21.3 

J－REITインデックス マザーファンド 773,599 4.9 

海外REITインデックス マザーファンド 2,307,797 14.6 

コール・ローン等、その他 1,211,422 7.7 

投資信託財産総額 15,799,213 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊外国債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（992,451,386千円）の投資信託財産総額（1,241,633,729千円）に対する比

率は79.9％です。 

＊外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（2,865,661,081千円）の投資信託財産総額（2,868,852,741

千円）に対する比率は99.9％です。 

＊海外REITインデックス マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（88,141,033千円）の投資信託財産総額（88,240,711千円）

に対する比率は99.9％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝158.18円、１カナダドル＝109.85

円、１英ポンド＝194.58円、１スイスフラン＝173.37円、１スウェーデンクローナ＝14.17円、１ノルウェークローネ＝13.88円、１デンマー

ククローネ＝21.83円、１ユーロ＝162.85円、１ズロチ＝38.2032円、１香港ドル＝20.33円、１シンガポールドル＝115.56円、１リンギ＝35.169

円、１ウォン＝0.1087円、１人民元＝21.5683円、１豪ドル＝97.93円、１ニュージーランドドル＝88.49円、１新シェケル＝43.2935円、１メ

キシコペソ＝7.7215円。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年１月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 15,799,213,325   

 コール・ローン等 1,211,411,619   

 国内株式マザーファンド(評価額) 2,929,379,726   

 外国債券マザーファンド(評価額) 3,117,638,449   

 外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド(評価額) 2,095,541,288   

 国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド(評価額) 3,363,837,904   

 J－REITインデックス マザーファンド(評価額) 773,599,322   

 海外REITインデックス マザーファンド(評価額) 2,307,797,092   

 未収利息 7,925   

(B) 負債 105,636,406   

 未払収益分配金 10,808,445   

 未払解約金 10,930,222   

 未払信託報酬 83,633,695   

 その他未払費用 264,044   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 15,693,576,919   

 元本 10,808,445,502   

 次期繰越損益金 4,885,131,417   

(D) 受益権総口数 10,808,445,502口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,520円 
 

（注）期首元本額は 11,149,901,173円、期中追加設定元本額は

170,153,522円、期中一部解約元本額は511,609,193円、１口当た

り純資産額は1.4520円です。 

○損益の状況 (2024年７月11日～2025年１月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 1,233,718   

 受取利息 1,233,718   

(B) 有価証券売買損益 △  192,831,068   

 売買益 143,011,647   

 売買損 △  335,842,715   

(C) 信託報酬等 △   83,897,739   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  275,495,089   

(E) 前期繰越損益金 4,116,236,784   

(F) 追加信託差損益金 1,055,198,167   

 (配当等相当額) (  1,245,951,139)  

 (売買損益相当額) (△  190,752,972)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 4,895,939,862   

(H) 収益分配金 △   10,808,445   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 4,885,131,417   

 追加信託差損益金 1,055,198,167   

 (配当等相当額) (  1,246,265,074)  

 (売買損益相当額) (△  191,066,907)  

 分配準備積立金 4,204,694,332   

 繰越損益金 △  374,761,082   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2024年７月11日～2025年１月10日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2024年７月11日～ 
2025年１月10日 

a. 配当等収益(経費控除後) 99,265,993円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 1,246,265,074円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 4,116,236,784円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 5,461,767,851円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 5,053円 

g. 分配金 10,808,445円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 
 

 

○お知らせ 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンドの信託金限度額を､３兆円から10兆円に変更する所要

の約款変更を行ないました｡ ＜変更適用日：2024年11月15日＞ 
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